Nº 55, terça-feira, 22 de março de 201624 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032200024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 141, DE 21 DE MARÇO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 138/2016

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 138 de 18/03/2016, publicado no dia
21/03/2016, referente ao concurso público nº 02/2015, Hospital Es-
cola da Universidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a
seguir:

1. onde se lê: EDITAL Nº 138, DE 18 DE MARÇO DE
2016.

leia-se: EDITAL Nº 140, DE 18 DE MARÇO DE 2016.
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-

cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 45, DE 21 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2013 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 ADVOGADO 6º Eduardo Alves Marinho;
1.2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 37º Jessica Cristine

Andrade Souza;
1.3. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 76º Janaina Vilaca

Castro; 77º Gricia Michelli Da Silva Galdino; 78º Miriam Bentes
Fernandes; 79º Thaline Brito Aguiar Portela; 80º Glenda Louise Da
Costa Caxeixa Amorim; 81º Eliana Maia Do Nascimento; 82º Il-
zamara Do Vale Feitosa; 83º Clebber Inacio Sousa Melo; 84º Simara
Mota Do Nascimento; 85º Dario Saraiva De Aguiar; 86º Raimundo
Francisco Maia De Siqueira;

1.4. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA 3º Ocimar Medeiros
Goncalves;

1.5. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 4º Veronica
Barbara Da Conceicao;

1.6. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 10º Andre Louis Mar-
tiniano Sahdo; 11º Jean Carlos Balbino De Souza; 12º Rafael Car-
valho Rebello; 13º Jose Emerson Dos Santos Souza;

1.7. MÉDICO - NEFROLOGIA 5º Rebecca Souza Muba-
rac;

1.8. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 6º Cecilia Rondon Pe-
drosa Grangeiro;

1.9. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 4º
Francelito Costa Chaves;

1.10. MÉDICO - PSIQUIATRIA 4º Adriana Mendonca Ro-
drigues;

1.11 NUTRICIONISTA 12º Thaize Maria Silva Lima;
1.12 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 105º Idelza Lopes Da

Silva; 106º Francisdalva Vilar Da Silva; 107º Paulo Socorro Da Silva
Guimaraes Junior; 108º Isadora Guimaraes Simonetti; 109º Ana Cris-
tina Souza Da Fonseca; 110º Rita Gilmara De Castro Valente;

1.13 TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CLÍNICA 7º Wallace Soares De Sa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/03, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao auditório do prédio anexo
HUGV, no endereço Rua Santos Dumont, nº 218, esquina com a Av.
Ayrão - Centro, Edifício Luiza Melo, 3º andar, Manaus/AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 28 ou 29/03, das 6h30 às 8h30, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço:
Acesso via Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima,
Centro, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 31/03, das 8h às 12h e 13h às 16h, ao Serviço de
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, auditório do prédio
anexo HUGV, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 31/03, das 8h às 12h e das 13h às 16h, ao
auditório do prédio anexo HUGV, para apresentação do Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 04/04, das 8 às 17h, ao Auditório do Hospital,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 56, DE 21 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Escola Januário
Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
8º Daniel Fosneca Do Nascimento;

1.2. ASSISTENTE SOCIAL 10º Ilana Ananias Bento Da
Silva;

1.3. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 10º Carla La-
rissa Fernandes Pinheiro;

1.4. FISIOTERAPEUTA 3º Karyna Myrelly Oliveira Bezerra
De Figueiredo Ribeiro; 4º Rafaela Andrade Do Nascimento;

1.5. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 7º Janaina Ma-
ria Dantas Pinto;

1.6. MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM ULTRAS-
SONOGRAFIA GERAL 8º Izabela Cordeiro De Vasconcelos;

1.7. MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E
ANGIORRADIOLOGIA 2º Fernando Antonio De Araujo Moura;

1.8. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 3º Kaio
Graco Roque Dantas;

1.9. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 258º Ducelina Primo
Araujo; 259º Luciana Maria Do Nascimento; 260º Suely De Souza
Silva;

1.10. TÉCNICO EM FARMÁCIA 8º Marcone Silva Da Cos-
ta

1.11. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 7º Frederic Freitas
Frota

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 23/03, das 9h às 12h e das 14h à 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao 3º andar da Maternidade Escola
Januário Cicco, localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados
cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no
site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 28/03, das 9h às 11h, ou 29/03 das 6h às 11h, por
ordem de chegada, ao Laboratório da Maternidade, localizado no 1º
andar do prédio Anexo, para realização da coleta de sangue;

2.3. Nos dias 30 ou 31/03, das 7h às 11h, ao SSOST da
Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia), para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 01/04 e 04/04, a partir das 8h, a Maternidade,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 231, DE 21 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - NEFROLOGIA 2º Maria Helena Mou-
ra Pereira Neta;

1.2. ENGENHEIRO CLÍNICO 4º Paula Ferreira Da Cruz
Nunes Machado;

1.3. TÉCNICO EM FARMÁCIA 8º Wanderlane De Moraes
Lima;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/03, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao auditório do prédio anexo
HUGV, no endereço Rua Santos Dumont, nº 218, esquina com a Av.
Ayrão - Centro, Edifício Luiza Melo, 3º andar, Manaus/AM, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 28 ou 29/03, das 6h30 às 8h30, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço:
Acesso via Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima,
Centro, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 31/03, das 8h às 12h e 13h às 16h, ao Serviço de
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, auditório do prédio
anexo HUGV, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 31/03, das 8h às 12h e das 13h às 16h, ao
auditório do prédio anexo HUGV, para apresentação do Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 04/04, das 8 às 17h, ao Auditório do Hospital,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 69, DE 21 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2013, visando ao
preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação na UTI da
Maternidade Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 13° Antonio José Brito
Lessa, 14º Ana Kelly Aires Fernandes, 15º Rafaella Ligia Roque
Cordeiro

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 23/03, das 9h às 12h e das 14h à 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao 3º andar da Maternidade Escola
Januário Cicco, localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados
cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no
site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. Também deverá ser entregue declaração de ACEITE
quanto a sua contratação com lotação na MEJC.

2.2. No dia 28/03, das 9h às 11h, ou 29/03 das 6h às 11h, por
ordem de chegada, ao Laboratório da Maternidade, localizado no 1º
andar do prédio anexo, para realização da coleta de sangue;

2.3. Nos dias 30 ou 31/03, das 7h às 11h, ao SSOST da
Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia), para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 01/04 e 04/04, a partir das 8h, a Maternidade,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos, implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 06/2013 do Hospital Universitário Ono-
fre Lopes - HUOL-UFRN.

NEWTON LIMA NETO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 16/03/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição em consignação de material médico hospitalar STENT
CORONÁRIO E INTRODUTOR VASCULAR, de acordo com as
especificações, quantitativos, exigências, estimativas e condições es-
tabelecidas neste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00004
Novo Edital: 22/03/2016 das 08h00 às 11h00 e d13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAM-
PO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/04/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 21/03/2016) 155124-26443-2016NE800090

User
Realce